

Sykehuset Innlandet HF Styremøte 27.11.2024

SAK 099 – 2024

VIDEREUTVIKLING AV SYKEHUSET INNLANDET HF – ORIENTERING OM ARBEIDER I KONSEPTFASE STEG 2

Forslag til vedtak

1. Styret tar informasjon om arbeidet med Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF, konseptfase steg 2, til orientering.
2. Styret støtter endret tidsplan med mål om å ferdigstille konseptfasen med B3-beslutning i april 2025, og er positive til at saken behandles i styret i Sykehuset Innlandet ultimo mars.

Brumunddal, 20. november 2024

Alice Beathe Andersgaard
administrerende direktør

SAKSFRAMSTILLING

SAK NR. 099 – 2024

Bakgrunn

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» er i konseptfase steg 2. Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier. Prosjektgjennomføringen følges opp av en styringsgruppe, som ledes av administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF.

Sykehuset Innlandet har etablert et mottaksprosjekt som samarbeider med prosjektorganisasjonen. Helseforetaket har ansvar for den interne medvirkningsprosessen, samt for beregninger av driftsøkonomiske effekter og å bistå med analyser av økonomisk bæreevne på helseforetaksnivå.

Saksframstilling

Sykehuset Innlandet gjennomfører en intern medvirkningsprosess i konseptfasen i tråd med prosedyre fra Sykehusbygg HF. Medvirkningen er rådgivende før videre prosesser og beslutninger i prosjektets styringsgruppe og Helse Sør-Øst RHF.

Den ordinære medvirkningsprosessen i hovedprogrammet og skisseprosjektet ble organisert gjennom tre møteserier i funksjonsgrupper, gruppelederforum og utvidet ledergruppe i perioden fra august 2023 til mars 2024. Det foreløpige skisseprosjektet ble i mai 2024 lagt til grunn for en kalkyle.

Etter at den ordinære medvirkningsprosessen ble avsluttet i mars, har det vært jobbet videre med skisseprosjektet i en verdioptimaliseringsfase. I denne perioden ble det vurdert en rekke muligheter til å redusere sykehusets arealbehov og investeringskostnad, som grunnlag for et bearbeidet skisseprosjekt.

Helse Sør-Øst RHF innhentet i oktober 2024 en ekstern evaluering av to alternative bygningsmessige konsepter: bearbeidet skisseprosjekt og løsningskonseptet presentert som del av second opinion. Sykehuset Innlandet gjennomførte i forkant av dette en forenklet medvirkningsprosess med innspill fra funksjonsgrupper til å beskrive styrker og svakheter ved de to alternativene.

Styringsgruppen som ledes av Helse Sør-Øst RHF, besluttet 23. oktober at det bearbeidede skisseprosjektet for Mjøssykehuset skal legges til grunn for det videre arbeidet i konseptfasen.

Sykehuset Innlandet gjennomfører fra november 2024 en medvirkningsprosess med møter i alle funksjonsgrupper og videre behandling i gruppelederforum og utvidet ledergruppe. Formålet med denne delen av medvirkningsprosessen vil være å kvalitetssikre de endringene som er innarbeidet i verdioptimaliseringsfasen og bidra til å ferdigstille skisseprosjektet.

Dette vil omfatte anbefalinger knyttet til en rekke tema, herunder løsninger for døgnområder innenfor psykisk helsevern og somatikk, endringer i romprogram, kapasiteter innenfor bildediagnostikk og laboratoriefag, garderobeløsninger, forbindelse til energisentral og spørsmål knyttet til trafikk og parkering.

Parallelt med dette skal prosjektet kalkuleres ut fra de løsningene som er skissert, og danne grunnlag for de økonomiske analysene (økonomisk bæreevne på prosjekt- og foretaksnivå). Driftsøkonomiske utredninger inkludert analyser og gevinstoversikt skal gjennomføres av Sykehuset Innlandet HF og dokumenteres i eget utredningsnotat. Utredningene fra steg 1 og steg 2 skal sammenfattes i en konseptfaserapport og danne grunnlag for lånesøknad til Helse- og omsorgsdepartementet.

Det legges opp til at de økonomiske analysene skal være ferdigstilt i siste halvdel av februar 2025. Dette gjelder både oppdatert gevinstoversikt og økonomiske bæreevneanalyser, som skal utarbeides i samarbeid med finansavdelingen i Helse Sør-Øst RHF.

I tillegg til investeringskostnader til Mjøssykehuset, er det lagt opp til at investeringer knyttet til nødvendig rehabilitering som følge av mer elektiv kirurgi ved SI Tynset, realisering av bevegelsessenter ved SI Elverum, samt etablering av luftambulansbase på Elverum, inngår i lånesøknaden.

Prosjektet har i tråd med oppdrag fra eier, arbeidet med en endret tidsplan med mål om å ferdigstille konseptfasen med B3-beslutning i april 2025. I henhold til denne planen legges det opp til behandling av saken i styret i Sykehuset Innlandet ultimo mars.

Administrerende direktørs vurdering

Sykehuset Innlandets fagmiljøer bidrar med verdifulle innspill i utviklingen av hovedprogrammet og skisseprosjektet for Mjøssykehuset.

Etter styringsgruppens beslutning i oktober om å gå videre med et bearbejdet skisseprosjekt, bidrar brukere, fagmiljøer, tillitsvalgte og vernetjenesten til å kvalitetssikre de endringene som er innarbeidet i verdioptimaliseringsfasen.

De økonomiske analysene som gjøres parallelt med dette, skal synliggjøre de økonomiske konsekvensene av valgene som gjøres, både for prosjektets investeringskostnad og Sykehuset Innlandets årlige driftskostnader.

Den justerte framdriftsplanen i konseptfasen legger til rette for en tidligere behandling av lånesøknaden. Det vil være positivt for den videre framdriften i prosjektet.

Administrerende direktør anbefaler styret å støtte prosessen det nå legges til rette for med sikte på behandling av konseptfaserapporten med tilhørende investeringsgrunnlag som skal inngå i lånesøknaden i mars 2025, før videre behandling i Helse Sør-Øst RHF.